
D.D.G. n. 3329/A.1   del 11/12/2023

REPUBBLICA ITALIANA

 REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le Leggi regionali 29 dicembre 1962 n. 28 e 10 aprile 1976 n. 2;

VISTA la  Legge regionale  12 agosto 2014 n.  21,  art.  68,  recante  "Norme in materia  di  trasparenza e  di
pubblicità dell'attività amministrativa";

VISTA la Legge regionale n. 2 del 22.02.2023  "Legge di stabilità regionale 2023 - 2025”  pubblicata nella
G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023;

VISTA la Legge regionale n. 3 del 22.02.2023 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio
2023 – 2025” pubblicata nel supplemento ordinario alla GURS n. 9 del 01 marzo 2023; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 106 del 01/03/2023 “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana  2023  –  2025.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  successive  modifiche  ed
integrazioni. Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli Indicatori;

VISTO il D.P.Reg. n.3472 del 09.08.2023 con il quale è stato conferito all’Arch. Maria Concetta Antinoro
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Turismo, Sport e Spettacolo;

VISTO il D.D.G. n. 1217 del 15/06/2022 con il quale il Dirigente generale pro tempore del Dipartimento del
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha conferito l'incarico di dirigente dell'Area 1 Coordinamento
al Dott. Marco Perciabosco;

VISTO l’articolo 128 della  legge regionale 12 maggio 2010,  n.  11 e successive modifiche e integrazioni
“Trasferimenti annuali in favore di enti”;

VISTO in  particolare  il  comma 8 bis  del  suddetto articolo 128 della  legge regionale  n.  11/2010 il  quale
determina le modalità di riparto del fondo destinato al finanziamento di un sostegno economico sotto
forma di contributi in favore di enti, fondazioni, associazioni ed altri organismi comunque denominati,
non aventi scopo di lucro;

VISTO il D.S.G. n. 312 del 24 Maggio 2023, pubblicato nella GURS (Parte I) n. 23 del 01 Giugno 2023 con
il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 191 del 18 Maggio luglio 2022, è
indetto, nel testo allegato al decreto medesimo, avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla
concessione da parte della Regione Siciliana di un sostegno economico sotto forma di contributo ad
enti, fondazioni, associazioni ed altri organismi comunque denominati, ai sensi dell'articolo 128 della
legge  regionale  12  maggio  2010,  n.  11  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  per  l'esercizio
finanziario 2022;

VISTO il D.A. n. 26/GAB. del 22/06/2023 dell'Assessore Reg.le del Turismo, Sport e Spettacolo con il quale
è stata nominata la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute presso il Dipartimento
Reg.le del Turismo, Sport e Spettacolo in relazione all'Avviso sopra citato;

VISTA la nota n. 38286 del 10/11/2023 con la quale il Dipartimento Reg.le del Turismo, Sport e Spettacolo ha
trasmesso, al Servizio 7 della Ragioneria generale, alla Segreteria generale ed alla Segreteria della
Giunta Regionale, gli esiti dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze citate al punto
precedente, sulla  base  dei  requisiti  richiesti  dall'Avviso  in  argomento  e  con  il  relativo  importo
proposto;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 456 del 22/11/2023 “Contributi ai sensi dell’art.128 della legge
regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni - Avviso pubblico approvato
con decreto del Segretario generale della Presidenza della Regione n. 312 del 24 maggio 2023 -



Adempimenti”, con la quale, a seguito di rimodulazione degli importi complessivi proposti, sono state
ripartite le somme ai Dipartimenti regionali, per le aree tematiche di propria competenza, con una
somma destinata al Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo che ammonta a € 231.111,40;

VISTE le rideterminazioni degli importi per singolo beneficiario, a seguito della rimodulazione di cui alla
Delibera di Giunta Regionale n. 456/2023 di cui sopra, le cui risultanze finali sono state inoltrate alla
al  Servizio  7  della  Ragioneria  generale,  alla  Segreteria  generale  ed  alla  Segreteria  della  Giunta
Regionale  con  nota  prot.  n.  42438 del  11/12/2023,  quest'ultima  contenente  l'elenco  delle  istanze
accolte e con i rispettivi importi del contributo approvato;

VISTO il DA n. 76 del 24/11/2023 dell'Assessore per l'Economia che ha disposto la necessaria variazione di
bilancio,  dotando  il  capitolo  di  spesa  473736,  ascritto  a  questo  Dipartimento,  della  somma di  €
231.111,40; 

RITENUTO  di  dovere  approvare,  all'esito  dei  lavori  della  predetta  Commissione,  il  riparto  delle  somme
destinate ai singoli beneficiari del contributo concesso ai sensi dell'art. 128 della legge regionale 12
maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni, relativo all'area tematica del Dipartimento
Reg.le Turismo, Sport e Spettacolo, di cui all'allegato prospetto costituente parte integrante di questo
provvedimento;

RITENUTO altresì di dovere contestualmente impegnare sul capitolo di spesa 473736 la somma in termini di
competenza pari a € 231.111,40, in favore dei beneficiari del contributo concesso ai sensi dell'articolo
128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche e integrazioni, rimodulato con
la  citata  Delibera  di  Giunta  n.  456  del  22/11/2023,  di  cui  all'allegato  prospetto  costituente  parte
integrante di questo provvedimento;

a termini delle vigenti disposizioni

D E C R E T A
 

In  conformità  ai  motivi  in  premessa  specificati  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  e
trascritti:
 
Art. 1 -  È approvato, all'esito dei lavori della Commissione, nominata con D.A. n. 26/GAB. del
22/06/2023, il riparto delle somme destinate ai singoli beneficiari del contributo concesso ai sensi
dell'art. 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni,
relativo all'area tematica del Dipartimento Reg.le Turismo, Sport e Spettacolo, di cui all'allegato
prospetto che costituisce parte integrante del presente decreto.

Art. 2 - Si dispongono gli impegni sul capitolo di spesa 473736 del bilancio della Regione Siciliana,
esercizio finanziario 2023, per un totale pari a € 231.111,40, di cui alla delibera di Giunta n. 456 del
22/11/2023, a favore dei beneficiari del contributo concesso ai sensi dell'articolo 128 della legge
regionale  12  maggio  2010,  n.  11  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  riportati  nell'allegato
prospetto, che costituisce parte integrante del presente decreto, con i singoli importi, a valere sulla
variazione di bilancio operata con D.A. n. 76 del 24/11/2023 dell'Assessore per l'Economia.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi  dell’art.  68,
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria
centrale per il relativo visto ai sensi dell'Art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9. 

Il Dirigente dell'Area 1  
   Marco Perciabosco

                                                                                                             Il Dirigente Generale 
               Maria Concetta Antinoro  

         



COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DIPARTIMENTO REG.LE DEL TURISMO, SPORT E DELLO SPETTACOLO

N.

soggetto proponente Importo stimato

1 Associazione Mozart Italia 100 74 € 15.910,00 € 1.716,53

2 Associazione Culturale Accademia Palermo Classica 100 90 € 44.100,00 € 4.757,94

3  APS FestiValle 100 78 € 122.016,18 € 13.164,29

4 Associazione per l'arte AXA 100 78 € 13.260,00 € 1.430,62

5 Associazione Culturale "A Sena"                100 70 € 3.500,00 € 377,61

6 Associazione Culturale Musiculture 100 81 € 40.500,00 € 4.369,53

7 Associazione Culturale Mosaico 100 70 € 59.780,00 € 6.449,65

8 Associazione  Expo mediterraneo 100 71 € 42.600,00 € 4.596,10

9 Genia Laboratorio Artisti Palermo 100 75 € 15.000,00 € 1.618,35

10 Associazione Culturale Il Tamburo di Aci 100 72 € 5.140,80 € 554,64

11 MEMA Mediterranean Music Association 100 83 € 16.600,00 € 1.790,97

12 Associazione Turistica Pro Loco Alì Terme APS 100 72 € 25.707,95 € 2.773,62

13 Associazione Culturale Teatro Bastardo 100 72 € 29.520,00 € 3.184,90

14 Associazione Ragusani nel mondo 100 72 € 18.000,00 € 1.942,02

15 Tour & Bike ASD 100 70 € 14.700,00 € 1.585,98

16 Camerata Polifonica Siciliana 100 84 € 42.000,00 € 4.531,37

17 Unione Maestranze ETS Trapani 100 86 € 172.000,00 € 18.557,03

18 Associazione Culturale Luminartis 100 70 € 13.566,00 € 1.463,63

19 Associazione di Canti e Danze Popolari "Città di Trapani" APS 100 70 € 25.900,00 € 2.794,34

20 Pro Loco Marzamemi 100 82 € 22.960,00 € 2.477,15

21 Agricantus 100 77 € 62.370,00 € 6.729,08

22 Associazione Micro Film ETS 100 70 € 17.500,00 € 1.888,07

23 Fondazione Carri di S. Lucia di Belpasso ETS 100 70 € 14.000,00 € 1.510,46

24 Asd Verga Palermo 100 73 € 25.550,00 € 2.756,58

25 Comune di Adrano    100 72 € 216.000,00 € 23.304,18

26 Conca D'Oro Soc. Sportiva Dilett. A R.L. 100 87 € 117.450,00 € 12.671,65

27 Jonathan Livingston O.d.V. 100 75 € 43.362,00 € 4.678,31

28 Teatro Al Massimo Stabile Privato di Palermo SC.R.L. 100 86 € 71.982,00 € 7.766,12

29 William Sicilia APS 100 71 € 46.150,00 € 4.979,11

30 Società Cooperativa Le Baccanti 100 84 € 84.000,00 € 9.062,74

31 Associazione Culturale Kleis 100 84 € 58.800,00 € 6.343,92

32 Associazione Culturale Carosello 100 74 € 51.800,00 € 5.588,69

33 Fondazione Teatro Luigi  Pirandello 100 90 € 243.000,00 € 26.217,21

34 Associazione Culturale Kerkent Eventi 100 76 € 38.000,00 € 4.099,81

35 Associazione Culturale Dietro le Quinte 100 70 € 24.150,00 € 2.605,54

36 Associazione Opes Italia APS 100 90 € 285.232,50 € 30.773,66

Totale importi € 2.142.107,43 € 231.111,40

ALLEGATO AL DDG n. 3329 DEL 11/12/2023  -  Avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla concessione da parte della Regione 
Siciliana di un sostegno economico sotto forma di contributo ai sensi dell'art. 128 l.r. n. 11/2010 e ss. mm. e ii.

Punteggio base 
100

Punteggio 
Ottenuto

Importo finanziabile 
(a seguito della 
rimodulazione)


		2023-12-11T16:51:29+0100
	MARCO PERCIABOSCO


		2023-12-11T16:56:01+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO




